

Bilancio Consolidato al 31/12/2013
GARDA UNO S.P.A.
Via Barbieri, 20 - 25080 PADENGHE S/G (BS)
Capitale Sociale Euro 10.000.000,00 I.V.
Codice fiscale: 87007530170 Partita IVA: 00726790983
N° iscriz. R.I. di Brescia: 87007530170 N. REA 354330

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2013	31/12/2012
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
I. Immateriali		
1) Costi di impianto e di ampliamento	500	1.460
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	96.122	106.479
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	83.073	101.783
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
5) Avviamento	0	0
5 bis) Differenza da consolidamento	0	0
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	1.039.800	840.897
7) Altre	14.981.254	14.062.119
Totale I. - Immobilizzazioni Immateriali	16.200.749	15.112.738
II. Materiali		
1) Terreni	18.335.247	18.149.775
2) Impianti e macchinari	45.349.905	44.927.592
3) Attrezzature industriali e commerciali	1.063.018	1.302.263
4) Altri beni	374.828	104.817
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	3.246.381	4.704.823
Totale II. - Immobilizzazioni Materiali	68.369.379	69.189.270
III. Finanziarie		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	852.421	742.815
c) imprese controllanti	0	0
d) altre imprese	2.048	2.048
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi	0	0
- oltre 12 mesi	0	0
c) verso imprese controllanti	0	0
- entro 12 mesi	0	0
3) Altri titoli	0	0
4) Azioni proprie	0	0
Totale III. - Immobilizzazioni Finanziarie	854.469	744.863
Totale Immobilizzazioni	85.424.597	85.046.871
C) Attivo circolante		
I. Rimanenze		
1) Materie Prime, Sussidiarie e di consumo	603.774	580.322
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) Lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Prodotti finiti e merci	0	0
5) Acconti	0	0
Totale I. - Rimanenze	603.774	580.322
II. Crediti		
1) Verso Clienti		
a) entro 12 mesi	19.969.326	18.277.729
b) oltre 12 mesi	0	0
2) Verso imprese controllate		
a) entro 12 mesi	0	0
b) oltre 12 mesi	0	0
3) Verso imprese collegate		
a) entro 12 mesi	2.291.819	1.579.037
b) oltre 12 mesi	0	0
4) Verso controllanti		
a) entro 12 mesi	0	0
b) oltre 12 mesi	0	0
4bis) per crediti tributari		
- entro 12 mesi	2.895.351	2.821.692
- oltre 12 mesi	0	0
4ter) per imposte anticipate		
- entro 12 mesi	7.243	7.243
- oltre 12 mesi	0	0

5) Verso altri		
a) entro 12 mesi	2.818.647	6.694.933
b) oltre 12 mesi	65.834	71.084
Totale II. - Crediti	28.048.220	29.451.718
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:		
5) azioni proprie	334.000	364.000
IV. Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	1.163.521	3.088.027
2) Assegni	0	1.056
3) Denaro e valori in cassa	3.407	8.081
Totale IV. - Disponibilità liquide	1.166.928	3.097.164
Totale Attivo Circolante	30.152.922	33.493.204
1) disaggio su prestiti	0	0
D) Ratei e risconti attivi	358.515	306.017
Totale attivo	115.936.036	118.846.092

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	31/12/2013	31/12/2012
A) Patrimonio netto		
I. Capitale sociale	10.000.000	10.000.000
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0
III. Riserva di rivalutazione	0	0
IV. Riserva legale	2.045.832	1.441.265
V. Riserva per azioni proprie in portafoglio	334.000	364.000
VI. Riserve statutarie	0	0
VII. Altre riserve		
a) riserva conversione /arrotondamento in Euro	0	0
b) Versamenti in conto capitale	271.685	271.685
c) Versamenti conto copertura perdite	0	0
d) Riserva utili e perdite a nuovo del consolidato	128.581	171.717
e) Riserva da trasformazione in SpA	117.959	87.959
a) Riserva di consolidamento	1.002.535	1.002.535
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo esercizio	1.631	0
IX. Utile (perdita) dell'esercizio	357.705	526.097
Patrimonio netto di Gruppo	14.259.928	13.865.258
Capitale e Riserve di Terzi	0	0
Totale Patrimonio netto	14.259.928	13.865.258
B) Fondi per rischi e oneri		
a) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	6.623
b) Fondi per imposte	3.920.557	3.951.326
c) Altri	262.772	262.772
Totale B - Fondi per rischi ed oneri	4.183.329	4.220.721
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	3.333.623	3.033.618
D) Debiti		
1) obbligazioni	0	0
2) obbligazioni convertibili	0	0
3) debiti vs soci per finanziamenti	0	0
4) Debiti verso banche		
- entro 12 mesi	12.414.452	9.963.052
- oltre 12 mesi	30.806.770	33.727.563
5) Debiti verso altri finanziatori		
- entro 12 mesi	463.060	514.737
- oltre 12 mesi	530.863	738.213
6) Acconti		
- entro 12 mesi	0	0
- oltre 12 mesi	0	0
7) Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi	20.833.407	22.332.452
- oltre 12 mesi	0	0
8) Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0
9) Debiti verso imprese controllate		
- entro 12 mesi	0	0
- oltre 12 mesi	0	0
10) Debiti verso imprese collegate		
- entro 12 mesi	1.171.898	907.583
- oltre 12 mesi	0	0
11) Debiti verso imprese controllanti		
- entro 12 mesi	0	0
- oltre 12 mesi	0	0
12) Debiti tributari		
- entro 12 mesi	874.026	2.121.327
- oltre 12 mesi	0	0
13) Debiti verso ist. prev. e sic. sociale		
- entro 12 mesi	518.253	506.066
- oltre 12 mesi	0	0
14) Altri debiti		
- entro 12 mesi	1.477.793	1.463.920
- oltre 12 mesi	546.725	546.131
Totale D - Debiti entro e oltre i 12 mesi	69.637.247	72.821.044
E) Ratei e risconti	24.521.911	24.905.450
Totale passivo	115.936.036	118.846.092

CONTI D'ORDINE	31/12/2013	31/12/2012
1) Sistema improprio dei beni altrui presso di noi	0	0

2)	Sistema improprio degli impegni	309.284	0
3)	Sistema improprio dei rischi	4.986.208	5.275.775
4)	Raccordo tra norme civili e fiscali	0	0
Totale conti d'ordine		5.295.492	5.275.775

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		31/12/2013	31/12/2012
A) Valore della produzione			
1)	Ricavi delle vendite e delle prestazioni	45.483.942	41.774.252
2)	Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e fin	0	0
3)	Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4)	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	186.548	223.650
5)	Altri ricavi e proventi		
	- contributi in conto esercizio	144.030	0
	- altri	3.361.883	3.179.276
Totale A) - Valore della produzione		49.176.403	45.177.178
B) Costi della produzione			
6)	Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.487.878	2.318.655
7)	Per servizi	22.173.961	18.943.211
8)	Per godimento di beni di terzi	251.307	203.891
9)	Per il personale		
	a) salari e stipendi	7.213.500	7.206.010
	b) oneri sociali	2.254.661	2.198.000
	c) trattamento di fine rapporto	466.433	495.262
	d) trattamento di quiescenza e simili	0	0
	e) altri costi	1.582	1.455
10)	Ammortamenti e svalutazioni		
	a) amm. immobilizzazioni immateriali	1.577.093	1.443.230
	b) amm. immobilizzazioni materiali	3.905.287	3.922.241
	c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
	d) sval. crediti comp.nell'attivo circol. e disp. liq.	117.351	103.570
11)	Variazioni delle rimanenze di materie prime,sussidiarie,di consumo e mc	(23.452)	(6.495)
12)	Accantonamento per rischi	0	0
13)	Altri accantonamenti	880.888	603.869
14)	Oneri diversi di gestione	5.929.702	6.154.963
Totale B) - Costi della produzione		47.236.191	43.587.862
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		1.940.212	1.589.316
C) Proventi e oneri finanziari			
15)	Proventi da partecipazioni:	59.885	57.025
	- dividendi ed altri proventi da controllate	0	0
	- dividendi ed altri proventi da collegate	59.885	57.025
	- dividendi ed altri proventi da altre	0	0
16)	Altri proventi finanziari:	106.617	160.191
	a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni:	106.608	160.151
	- imprese controllate	0	0
	- imprese collegate	0	0
	- imprese controllanti	0	0
	- altri	106.608	160.151
	b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non cost	0	0
	c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costitu	0	0
	d) proventi diversi dai precedenti:		
	- imprese controllate	0	0
	- imprese collegate	0	0
	- imprese controllanti	0	0
	- altri	9	40
17)	Interessi e altri oneri finanziari:		
	- imprese controllate	0	0
	- imprese collegate	0	0
	- imprese controllanti	0	0
	- altri	1.184.169	1.372.208
17bis)	Utili e (perdite) su cambi	0	1
Totale C) - Proventi e oneri finanziari		(1.017.667)	(1.154.991)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie			
18)	Rivalutazione		
	a) di partecipazioni	109.606	78.283
19)	Svalutazioni		
	a) di partecipazioni	0	2.445
Totale D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		109.606	75.838
E) Proventi e oneri straordinari			
20)	Proventi e Plusvalenze		
	- sopravvenienze attive	0	0
	- plusvalenze da alienazioni	0	0
	- altri	124.331	666.986
21)	Oneri, Minusvalenze e Imposte esercizi precedenti		
	- minusvalenze da alienazioni	0	0
	- imposte relative ad esercizi precedenti	0	0

	- altri	98.583	103.966
	Totale E) - Proventi e oneri straordinari	25.748	563.020
	Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)	1.057.899	1.073.183
22)	Imposte sul reddito dell'esercizio		
a)	Imposte correnti	735.796	591.059
b)	Imposte differite	(35.602)	(42.415)
c)	Imposte anticipate	0	(1.558)
23)	Risultato - Utile / (perdita) complessivo	357.703	526.097
	Utile / (perdita) di terzi	0	0
	Utile / (perdita) di Gruppo	357.705	526.097